
CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

Cod. COM. 43054

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  174   del  25-10-2017

Oggetto: NOMINA COMITATO MENSA ANNO SCOLASTICO 2017/2018.

Il giorno  venticinque ottobre  duemiladiciassette, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta comunale nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass.
CAPPONI FRANCO SINDACO P
CASTELLANI EDI ASSESSORE P
SAVI ALESSIA ASSESSORE P
BUSCHITTARI DAVID ASSESSORE P

  presenti n.   4 assenti n.   0

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario
Comunale PERRONI BENEDETTO.

Il Sig. CAPPONI FRANCO, constatato il numero legale degli
intervenuti, assume la presidenza nella sua qualità di Sindaco e pone in
discussione la pratica segnata all’ordine del giorno:



Città di Treia
LA  GIUNTA  COMUNALE

PREMESSO che il Consiglio comunale, con atto n. 33 del 22/11/2010, ha
approvato il regolamento relativo al Comitato mense scolastiche, divenuto esecutivo il
18/12/2010;

VISTO il documento trasmesso a questa Amministrazione comunale dal
Dirigente scolastico dell’Istituto comprensivo “E. Paladini” di Treia, dopo le elezioni
interne, dal quale risultano eletti a far parte del Comitato mense, per l’anno scolastico
2017/2018, ai sensi dell’articolo 2 del suddetto regolamento, i rappresentanti dei docenti
e dei genitori;

RITENUTO poter costituire formalmente il Comitato mense per l’anno scolastico
2017/2018, nominando quale rappresentante dell’Amministrazione il Sindaco o suo
delegato, unitamente ai nominativi presentati dall’Istituto;

VISTO l’articolo 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO l’articolo 48 del TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive
modificazioni in ordine alla competenza della Giunta;

ACQUISITO il parere favorevole del Funzionario responsabile del VI Settore
“Servizi alla Persona” in ordine alla regolarità tecnica, espresso sulla proposta della
presente deliberazione ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000, come riportato e inserito in calce all’atto;

DATO ATTO che sulla proposta non è stato acquisito il parere del Funzionario
responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto la stessa non comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma palese;

D E L I B E R A

di DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente1)
atto;

di COSTITUIRE il Comitato mense per l’anno scolastico 2017/2018 con i seguenti2)
nominativi:
1 rappresentante dell’Amministrazione comunale: Sindaco o suo delegato;
2 rappresentanti dell’Istituto comprensivo “E. Paladini”: Vecchioli Laura
(Dirigente scolastico) e Coluccini Sara (Vicaria);
1 docente per ognuno dei plessi scolastici delle Scuole dell’Infanzia,
Primarie: Montecchiesi Mariella, Moretti Cristiana, Angelucci Samuela,
Romagnoli Antonella, Foresi Rosita, Marzi Sandra;
2 genitori per ognuno dei plessi scolastici delle Scuole dell’Infanzia,
Primarie: Cartechini Gloria, Matteucci Lucia, Carletti Silvia, Rossi Cristina,
Pigliapoco Meri, Bruschi Michele, Pierdominici Antonella, Prosperi Enea,
Sciapichetti Gianluca, Cerignola Luisa, Lancioni Maura.

Inoltre la Giunta comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza, con

DELIBERA DI GIUNTA n. 174 del 25-10-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia
voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese

D E L I B E R A

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo-
134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

DELIBERA DI GIUNTA n. 174 del 25-10-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia

Il Sindaco
F.to  CAPPONI FRANCO F.to  PERRONI BENEDETTO

Il Segretario Comunale

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000

In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere Favorevole

Treia, lì 24-10-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott. COPPE ORAZIO

________________________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione:

viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune dal 21-11-2017 al 06-12-2017
(articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69);

Viene contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera
protocollo n. 21192 ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Treia, lì 21-11-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  PERRONI BENEDETTO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, lì 21-11-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE
 PERRONI BENEDETTO

________________________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________:

in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000);

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

decorsi 15 giorni dalla pubblicazione (articolo 9 dello statuto comunale).

Treia, lì ________________ IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  PERRONI BENEDETTO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, lì_________________ IL SEGRETARIO COMUNALE
 PERRONI BENEDETTO

________________________________________________________________________________________________
Assegnata al Settore:

Letto, approvato e sottoscritto:

6 Segr.1 2 3 4

DELIBERA DI GIUNTA n. 174 del 25-10-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA

5


